
JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE NOVEMBRO DE 2023 24

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Presencial – Registro de Preços para a aquisição de pneus 
novos para suprir a demanda de máquinas e veículos das Secre-
tarias de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Secretaria de Agri-
cultura, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação 
e Gabinete do Prefeito, a ser realizado às 09:00 horas do dia 30 
de Novembro de 2023. O edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvista-
alegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 14 de Novembro de 2023. 
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 117/2023: Claudemir Gambin, 
Prefeito Municipal em Exercício de Taquaruçu do Sul, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do artigo 
24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensan-
do a licitação para a contratação da empresa L.F. TERRAPLANA-
GEM LTDA – CNPJ: 06.331.179/0001-46, para contratação de 
horas de máquina motoniveladora para recuperação das estradas 
no interior do município Taquaruçu do Sul – RS. Valor total R$ 
28.000,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de 
licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia. CLAUDEMIR 
GAMBIN, Prefeito Municipal em Exercício. Taquaruçu do Sul, 08 
de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 118/2023: Claudemir Gambin, 
Prefeito Municipal em Exercício de Taquaruçu do Sul, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 
24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público que está dispensan-
do a licitação para a contratação da empresa JADI INDUSTRIA 
DE CUIAS LTDA, CNPJ: 01.980.909/0001-16, para aquisição 220 
bombas de chimarrão personalizadas. Valor total R$ 6.820,00. 
Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, 
ratificada e publicada para a sua eficácia. CLAUDEMIR GAMBIN, 
Prefeito Municipal em Exercício. Taquaruçu do Sul, 09 de novem-
bro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 020/2023

Processo administrativo/licitatório 119/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento nos 
termos do artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
RATIFICO a inexigibilidade da licitação para contratação da em-
presa para apresentação de espetáculo teatral, TEATRO LUZ E 
CENA LTDA, CNPJ Nº 14.227.513/0001-44, a ser realizada no dia 
28.03.2024, durante a programação da Semana da Páscoa. Valor: 
R$ 10.000,00. Taquaruçu do Sul, 10 de novembro de 2023.

COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO
AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE ALPESTRE

– EXTREMO NORTE

CNPJ: 09.014.609/0001-94 Registro
na JUCERGS Sob nº 43400095292

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O presidente da Cooperativa Mista De Produção Agroindus-
trial Familiar De Alpestre – Extremo Norte, inscrita no CNPJ: 
09.014.609/0001-94 e NIRE Sob nº 43400095292, estabelecida 
na Vila Linha Santa Terezinha nº 910, Centro, na cidade de Al-
pestre, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 98.480-000, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social no 
seu artigo 23º, convoca todos (as) Associados (as) em condições 
de votar, para uma ASSEMBLEIA GERAL, a qual se realizará nas 
dependências da Biofábrica Foz do Chapecó, localizada na Vila 
Santa Terezinha s/nº interior de Alpestre-RS, CEP 98.480-000, no 
dia de 30 Novembro de 2023, para deliberar sobre os seguintes 
assuntos:
Número de associados em condições de votar: 60 (sessenta) Or-
dem do dia da AG:
1. Atualização e alteração do Objeto Social da Cooperativa;
2. Assuntos gerais;
Ordem das convocações para efeito de quórum:
1. Primeira convocação, ás 13h e 30 min, com presença de 2/3 
(dois terços) do número de associados;
2. Segunda e convocação, ás 14h e 30 min, com presença de 
metade mais 1(um) dos associados;
3. Terceira e última convocação, ás 15h e 30 min, com presença 
de no mínimo 10 (dez) de associados.

Alpestre - RS, 15 de Novembro de 2023.

Milton José Erthal
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de Convocação, a Comissão Provisória Execu-
tiva Municipal do PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRA-
SILEIRO de AMETISTA DO SUL, CONVOCA todos os seus filiados 
com direito a voto, para a Convenção Municipal a ser realizada em 
25 de Novembro de 2023, nas dependências da Câmara Municipal 
de Vereadores de Ametista do Sul, RS, com início às 09:30 horas 
com término às 10:30 horas, para deliberar sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
a) Eleição dos Membros titulares e suplentes do Diretório Municipal;
b) Eleição dos Membros titulares e suplentes do Conselho de Ética 
e Disciplina Partidária
c) Eleição do(s) Delegado(s) à Convenção Estadual, titular(es) e 
suplente(s);
d) Eleição, pelo Diretório Municipal eleito, dos Membros titulares e 
suplentes da Comissão Executiva Municipal e do Conselho Fiscal.

Ametista do Sul, 08 de Novembro de 2023.
Camila Reginatto Presidente do PMDB

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 021/2023

Processo administrativo/licitatório 120/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento no ar-
tigo 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICO a inexigi-
bilidade da licitação para contratação da empresa 3F LTDA para 
locação do software Orçafascio. Valor: R$ 1.998,00. Taquaruçu 
do Sul, 14 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 121/2023: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Fe-
deral n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação 
para a contratação da empresa JADI INDUSTRIA DE CUIAS LTDA, 
CNPJ: 01.980.909/0001-16, para aquisição 353 copos térmicos 
personalizadas. Valor total R$ 14.084,70. Modalidade: Dispensa 
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para 
a sua eficácia. Claudemir Gambin, Prefeito Municipal em Exercí-
cio. Taquaruçu do Sul, 14 de novembro de 2023.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 92EF-FEE4-5607-F3F1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

2E
F-

FE
E4

-5
60

7-
F3

F1
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE NOVEMBRO DE 2023 25

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/10/2023 a 31/10/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A RECAPAGEM DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. Ata de Registro de Preços nº 
031/2023. Contratado: JAQUELINE PERETTO ME. Valor: R$42.320,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A RECAPAGEM DE 
PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. Ata de Registro de Preços nº 032/2023. Contratado: DN PNEUS LTDA. Valor: R$32.256,00. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A RECAPAGEM DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. Ata de Registro de Preços nº 033/2023. 
Contratado: GARBIN BERGAMO CIA LTDA. Valor: R$61.496,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A RECAPAGEM DE PNEUS 
PARA A FROTA MUNICIPAL. Ata de Registro de Preços nº 034/2023. Contratado: J D M BECCON CIA LTDA EPP. Valor: R$44.856,00. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A RECAPAGEM DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL. Ata de Registro de Preços nº 035/2023. 
Contratado: ROMANO GUERRA E CIA LTDA. Valor: R$62.352,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O RESTAURANTE POPULAR. Ata de Registro de Preços nº 036/2023. Contratado: MERCADO PLANALTO EIRELI. 
Valor: R$11.330,70. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O RESTAURANTE 
POPULAR. Ata de Registro de Preços nº 037/2023. Contratado: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. Valor: R$8.573,90. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM GERAL A SEREM 
UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Ata de Re-
gistro de Preços nº 038/2023. Contratado: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS TRÊS DE MAIO LTDA. Valor: R$1.853,00. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS 
OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Ata de Registro de Preços 
nº 039/2023. Contratado: EMPORIO SANTA FÉ LTDA. Valor: R$4.498,50. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE ARTESANATO, EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS 
PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Ata de Registro de Preços nº 040/2023. Contratado: MEGA PAPELARIA 
E ESPORTES EIRELI ME. Valor: R$491,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, 
EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS PELO CENTRO DE REFE-
RÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Ata de Registro de Preços nº 041/2023. Contratado: SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE 
MERCADORIAS LTDA. Valor: R$2.038,22. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, 
EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS PELO CENTRO DE REFERÊN-
CIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. Ata de Registro de Preços nº 042/2023. Contratado: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI. Valor: 
R$3.014,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, EXPEDIENTE E DE HIGIENE EM 
GERAL A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO OFERECIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS. Ata de Registro de Preços nº 043/2023. Contratado: BASTOS LICITACOES LTDA. Valor: R$7.253,37. Objeto: CESSÃO ONEROSA 
DOS SERVIÇOS RELACIONADOS À FOLHA DE PAGAMENTO POR MEIO DA OUTORGA ONEROSA DE DIREITO DE EXCLUSIVIDADE. Con-
trato 079/2023. Contratado: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BANRISUL. Valor: R$600.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS À SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS REGULAMENTADORAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA E GERAÇÃO DESSAS INFORMAÇÕES AO E-SOCIAL, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Contrato 080/2023. Contratado: MASTERPLAN LTDA. Valor: R$18.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE VEÍCULO TANQUE PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL PARA A COMUNIDADE INDÍGENA. Contrato 081/2023. Contratado: NELCI-
MAR MARMENTINI ME. Valor: R$91.008,00. Objeto: SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO. Contrato 082/2023. Contratado: GEO-
PRECISION TOPOGRAFIA E GEOREFERENCIAMENTO LTDA ME. Valor: R$4.500,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE, NOS PARÂMETROS QUE DETERMINAM AS RESOLUÇÕES DO 
CONAMA, ANVISA E DEMAIS NORMAS VIGENTES, CLASSIFICADO COMO: GRUPO A (INFECTANTES), GRUPO B (QUÍMICOS) E GRUPO E 
(PERFURO-CORTANTES). Contrato 083/2023. Contratado: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$1.175,00. Objeto: FOR-
NECIMENTO DE MOCHILAS QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL. Contrato 084/2023. Contratado: 
THAYTEC INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE BRINDES LTDA. Valor: R$9.027,50. Objeto: ADITIVO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 049/2022 - Aquisição de emulsão asfáltica tipo RM1C. Reequilíbrio econômico-financeiro. Contratado: TRAÇADO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Valor com reajuste: R$4,42/Kg. Objeto: ADITIVO Nº 07 DO CONTRATO 046/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA, ESPECIFICADAMENTE PAVIMENTAÇÃO 
NO ANEL RODOVIÁRIO, DESVIO ERS 324, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 1.107 M. Renovação contratual. Período de 04/10/2023 
à 03/12/2023. Contratada: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI.

Planalto/RS, 10 de novembro de 2023.
CRISTIANO GNOATTO 
PREFEITO MUNICIPAL

PLANALTO/RS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2023

O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com base 
no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para contratação do 
grupo de patinação artística “Os Reis das Rodas” para apresenta-
ção artística no Natal Encanto das Pedras de Ametista do Sul, com 
ASSOCIAÇÃO DOS PATINADORES OS REIS DAS RODAS, CNPJ 
n. 90.813.577/0001-05, com endereço na Avenida 7 de Setem-
bro, n. 1621, Bairro Fátima e Erechim/RS, no valor total global de 
R$14.000,00 (quatorze mil reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 13 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 250/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PATINADORES OS REIS DAS 
RODAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO GRUPO DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA 
“OS REIS DAS RODAS” PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO NA-
TAL ENCANTO DAS PEDRAS DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
022/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: 14.000,00

Ametista do Sul/RS, 13 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que  que o edital em epígrafe foi retificado 
referente a necessidade de apresentação de Alvará Sanitário pelos 
licitantes, sendo alterada a data de apresentação de propostas para 
até 29/11/2023, às 08h e 30min, e Etapa de Lances: 29/11/2023, às 
09h, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 
de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de 
março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Infor-
mações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gon-
çalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: 
pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.
rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 14 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO TERMO DE CONVÊNIO nº 001/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: SOCIEDADE HOSPITALAR COMUNITÁRIA E BENE-
FICENTE DE NONOAI/RS
OBJETO: DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE.

Ametista do Sul/RS, 14 de novembro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 92EF-FEE4-5607-F3F1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

2E
F-

FE
E4

-5
60

7-
F3

F1
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE NOVEMBRO DE 2023 26

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para con-
tratação de serviço laboratorial para confecção de Próteses Totais 
Odontológicas, Próteses Parciais Removíveis e suas etapas inter-
mediárias, para a Secretaria de Saúde do Município de Palmitinho/
RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 28 novembro de 2023. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 16 de novembro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 92EF-FEE4-5607-F3F1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

2E
F-

FE
E4

-5
60

7-
F3

F1
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/92EF-FEE4-5607-F3F1 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 92EF-FEE4-5607-F3F1

Hash do Documento 

42AE80C2FC34C66EE0B299BA4435A4B7564C5594624E671CD148231B2C55F72B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 14/11/2023 16:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


	Marcador 1

